
Město Broumov 
v programu URBACT III a IV

Pavla Jenková
Informační seminář v Hradci Králové

24.1.2024



Česko-slovenská iniciativa URBACT  
v rámci kandidatury Broumova na titul Evropské hlavní město kultury 2028
předávání dobré praxe mezi českými a slovenskými městy





PODZIM 2021
zapojení do sítě

JARO-LÉTO 2022
předávání praxe
plánování převodu dobré praxe v rámci ULG

PODZIM 2022
spuštění kroužků

HARMONOGRAM





2022 a 2023
dotace NPO v rámci Podpory kreativního učení
školní rok 2023/24 - 8 kroužků, více jak 200 dětí



Co nám  zapojení do sítě dalo:

nové zkušenosti a spolupráce místních
organizací a institucí
kontakty na města a jejich 

      pracovníky*nice
sdílení know-how
kapacity
start další spolupráce napříč Evropou

         Pro děti:
smysluplné trávení volného času, nové
dovednosti, přátelství a zvýšené sebevědomí





https://urbact.eu/partnersearchtool

https://urbact.eu/partnersearchtool


Téma sítě: 
Prioritizování sociálního dopadu při regeneraci měst

 

Sdílené problémy a výzvy: 

odliv mladých lidí
centrum města bez lidí
podnikatelé pomalu odcházejí 
prázdné a nevyužité budovy
město na hranicích, které je obklopeno chráněnou krajinou



Celkový budget sítě: €781 530,04
URBACT: €572 357,04

Celkový budget města Broumov: €60 850,01
Kofinancování Broumova (méně rozvinutý region, 20%):
€12 170,00

ROZPOČET





Co to pro Broumov znamená?

vznik Integrovaného akčního plánu
capacity building - 5 zahraničních výjezdů 

      a organizace 1 v Broumově 
URBACT university a City Festival
vznik ULG 
finance na pilotáž aktivit 
začátek nových partnerství - BB29



Pokud chcete 
vědět víc:

Pavla Jenková
koordinátorka projektu
pavla.jenkova@aprb.cz
tel.: 724 039 531

Jana Durdincová
finanční manažerka projektu
durdincova@broumov-mesto.cz


